

Pressmeddelande från Sverigedemokraterna, med anledning av den aktuella frågan som rör framtidens äldrevårdsutredning i Munkedal.

De senaste dagarna har vi blivit kontaktade av flertalet medborgare, -av väljare till oss så väl som icke väljare till oss.

Frågorna har främst rört hur vi ställt oss i det uppmärksammade fallet med Vässjegården där man börjat att flytta de boende till andra boenden i kommunen.

Det har inte skett i strid mot de politiska beslut som är tagna, men att som beslutet lyder " *Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att påbörja strukturförändring av kommunens äldreboende enligt reviderat förslag 2a i utredningen samt att presentera en projekt- och tidsplan vid lämpligt sammanträde*" väntar vi oss en projekt- och tidsplan att ta ställning till.

SD har hållit en likalydande linje hela vägen genom besluten om framtidens äldreomsorg i Munkedals kommun. Vi har inte varit eniga med majoriteten under processen och föreslagit andra beslut under processen när framtidens äldrevård har tagits fram.

Redan under budgetprocessen i somras beskrev vi i vårt budgetförslag inför 2017 nedanstående ställningstagande kopplat till detta aktuella ärende; (..) "SD har redan deklarerat att vi föredrar Dingle som lämplig plats för det nya äldreboendet, det är inte rimligt att man prioriterar en placering utefter eventuella externa hyresgäster framför befolkningen samt professionens åsikter. Ej heller är det försvarbart med ytterligare centraliseringar till tätorten Munkedal som har pågått under många år" (..) .

Detta ställningstagande följde vi upp 2016-05-24 när kommunstyrelsen hanterade ärendet om nytt läge för äldreboende Dnr: KS 2016-20.

I kursiv text nedan är den skriftliga reservationen vi nödgades göra i kommunstyrelsen i sin helhet.

"Det finns flera anledningar till att vi anser att Dingle är den lämpligaste platsen för ett nytt äldreboende.

Enligt kommunens plan skall Dingle och Hällevadsholms äldreboenden avvecklas. Det innebär att Svarteborgsområdet står helt utan ett äldreboende. Munkedal tätort kommer att ha kvar äldreboenden oavsett. Vi anser att det är en självklarhet att varje kommun ska ha skola och äldreboende.

Kommunen skall främst bygga äldreboendet med ett medborgarperspektiv i bejakande f, inte sätta regionens perspektiv före invånarnas och den egna professionen.

Avdelningen vård och omsorg själva förespråkar Dingle, det kan vi tycka borde väga tungt som argument. Naturen och miljön är överlägsen i Svarteborgsområdet där det finns oändliga möjligheter att iordningställa små parker och dyl.

Vi menar att det finns flera möjliga tomter att ta i beaktande inför detta beslut. Kommunen äger inte de tomterna i dagsläget. Men dialog med fastighetsägare kan mycket väl få fram fler alternativ till möjlig lokalisering av nytt äldreboende.

I tjänstemannaskrivelsen ges endast tre tomter som exempel för möjliga platser för det nya äldreboendet. Vi vill skapa en bredare bild om Svarteborgsområdet och föreslår därför att ge tjänstemännen i uppdrag att ta fram förslag till andra alternativa platser i Svarteborgsområdet.

Sverigedemokraterna yrkar

Att: Kommunstyrelsen ger förvaltningen i uppdrag att inventera fler lämpliga platser i Svarteborgsområdet för kommande beslut om nytt äldreboende."

-Vi fick tyvärr inget gehör för våra tankar den gången.

I byggnadsnämnden 2016-06-15 fattades beslut om att påbörja detaljplanearbete för nytt äldreboende på kungsmarken i Munkedal. Detta gick vi emot och reserverade oss mot beslutet.

Ej heller fick vi under senaste kommunstyrelsens möte 2016-11-09 gehör när ärendet åtgärdsplan för verksamhetsplan och budget i balans hanterades.

Då yrkade vi att skrivelsen om att påskynda omstruktureringen på Vässjegården skulle tas bort ur beslutet. Detta finns att läsa om i protokollet från det aktuella mötet.

För att sammanfatta pressmeddelandet;

SD har hållit en rak linje hela vägen, vi har sett nödvändigheter att omstrukturera äldrevården. Dock inte genom centraliseringar till tätorten, alla kommundelar ska enligt oss fortsättningsvis få ta del av samma basala samhällsservice. Detta genom att en nybyggnation skall ske i Svarteborgsområdet.

Gruppledare Matheus Enholm

Kommunstyrelseledamot Heikki Klaavuniemi